

2025年6月26日

## 新旧対照表

一般社団法人 日本音楽著作権協会

今 回 届 け 出 る 規 定	現 行 規 定
<p>(表紙)</p> <p>管理委託契約約款</p> <p>1 9 3 9 年 1 2 月 2 8 日 許 可 (略)</p> <p>2 0 2 3 年 6 月 2 9 日 変更届出</p> <p><u>2 0 2 5 年 6 月 2 6 日 変更届出</u></p> <p> 一般社団法人 日本音楽著作権協会</p>	<p>(表紙)</p> <p>管理委託契約約款</p> <p>1 9 3 9 年 1 2 月 2 8 日 許 可 (略)</p> <p>2 0 2 3 年 6 月 2 9 日 変更届出</p> <p> 一般社団法人 日本音楽著作権協会</p>

今 回 届 け 出 る 規 定			現 行 規 定		
別表第3（第24条関係）			別表第3（第24条関係）		
使 用 料 の 区 分		管理手数料率	使 用 料 の 区 分		管理手数料率
使用料 規程に 基づく 使用料	演 奏 等	25%	演 奏 等	25%	
	B G M				
	貸 与 （ 貸 レ コ ー ド ）	10%	貸 与 （ 貸 レ コ ー ド ）	10%	
	業 務 用 通 信 カ ラ オ ケ				
	放 送 等	10%	放 送 等	10%	
	有 線 放 送 等				
	イ ン タ ラ ク テ ィ ブ 配 信				
	業 務 用 音 楽 配 信				
	映 画	25%	映 画	25%	
	出 版 等				
	オ ー デ ィ オ 録 音	6%	オ ー デ ィ オ 録 音	6%	
	オ ル ゴ ー ル				
	C D グ ラ フ ィ ッ ク ス 等				
	カラオケ用 I C メモリーカード				
	ビ デ オ グ ラ ム 録 音	10%	ビ デ オ グ ラ ム 録 音	10%	
	広 告 目 的 で 行 う 複 製				
	ゲ ー ム に 供 す る 目 的 で 行 う 複 製				
	そ の 他		25%	そ の 他	25%
外 国 入 金		5%	外 国 入 金		5%
補 償 金		20%	補 償 金		20%

今 回 届 け 出 る 規 定	現 行 規 定
<p>備考</p> <p>1 使用料規程に基づく使用料の部の各項に掲げる区分は、使用料規程第2章<u>各節</u>の規定に対応するものである。</p> <p>2～4 (略)</p> <p><u>附則</u></p> <p><u>この規程（管理委託契約約款の一部を変更する規程）は、2025年12月1日から施行し、この規程による変更後の管理委託契約約款別表第3は、2025年12月分配期から適用する。</u></p>	<p>備考</p> <p>1 使用料規程に基づく使用料の部の各項に掲げる区分は、使用料規程第2章<u>第1節から第17節までの規定</u>に対応するものである。</p> <p>2～4 (略)</p> <p><u>(新設)</u></p>